



اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

۲ طرح بزرگ صنعتی در
اسفراین اجرا می شود

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

عضو کمیسیون برنامه و بودجه: در بحث دریافت پول های ایران، از کره جنوبی تا چین و عراق مشکل داریم

امید احمدی صفا، بوسور ایرانی به آلمان پناهنده شد

آیت الله جوادی آملی: ما اگر مشکل داخلی نداشته باشیم، از دشمن خارجی هیچ کاری ساخته نیست

ادامه صفحه ۴

نگاه

چراغ سبز بازار مسکن
به طرح
«نهضت ملی مسکن»

ادامه صفحه ۳



عرضه گوشت مرغ در خراسان شمالی با قیمت مصوب اجرایی نمی شود

سرمقاله

چالش های تاخیر در انتخاب استانداران

علی خادمی، مدیرمسئول نسیم امروز

به رغم اینکه انتصاب استانداران دولت سیزدهم تقریباً به پایان راه خود نزدیک شده، اما همچنان از تعیین تکلیف استاندار خراسان شمالی خبری نیست.

طرح گزینه های احتمالی هم حدود ۱۰ روزی است که در فضای مجازی متوقف شده و به نظری رسد که نمایندگان استان، سیاسیون و افراد صاحب نظر نیز در این باره حرفی برای گفتن نداشته و یا هیچ اطلاعی از تصمیم دولت ندارند. تا زگی ندارد که در آخرین ماههای دولتی که دوره قانونی اش به اتمام رسیده و ماههای اولیه دولتی که باید سرکار بیاید؛ به صورت طبیعی تلاشهای اکثر مدیران دچار افت می شود؛ آنان در تصمیم گیری هایشان به انتظار تعیین تکلیف ماندن و یا رفتنشان هستند و برای همین آنگونه که باید و شاید دل به کار نمی دهند.

انتخاب مدیران کل از سوی وزرای جدید نیز تا حدود زیادی به انتخاب استانداران گره خورده است؛ چرا که وزیر هم باید مدیری را برای استان انتخاب کند که مورد تایید و حمایت استاندار باشد؛ برای همین چه خواهیم و چه نخواهیم از افت خدمت اکثر مدیران بی بهره نیستیم.

از طرفی مردم با روی کار آمدن دولت های جدید بدون شک منتظر تغییر و تحولاتی در استان خود هستند؛ منتظرند که اتفاق جدیدی رخ دهد؛ تحول

ادامه صفحه ۲

شهر بجنورد با دیدگاه های سیاسی اداره نخواهد شد

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

ادامه صفحه ۲

روش های مقابله با کرونا

- دستان خود را حداقل به مدت ۲۰ ثانیه با مابون و آب بشویید.
- از دست زدن به چشم بینی یا دهان خودداری کنید.
- از تماس نزدیک با افرادی که مریض هستند خودداری کنید.
- هنگام سرفه یا عطسه دهان خود را با یک دستمال بپوشانید. سپس دستمال را درون سطل زباله بیندازید.
- اشیاء و سطوحی که اغلب لمس میشود را تمیز و ضد عفونی کنید.
- اگر بیمار هستید و فکر میکنید ممکن است علت آن مسافرت به منطقه آلوده به ویروس کرونا یا تماس با شخصی باشد که در آنجا بوده است باید به یک پزشک اطلاع دهید و به دنبال درمان زود هنگام باشید.

توصیه های مهم برای استفاده صحیح از ماسک

۱. قبل از دست زدن و پوشیدن ماسک، دستان خود را بشویید
۲. ماسک خود را از جهت صحیح آن بپوشید تیغه نگهدارنده بالا باشد
۳. هنگام درآوردن ماسک آن را از پشت سر یا گوش باز کرده و از صورت فاصله دهید.
۴. حتماً از تمیز و سالم بودن ماسک اطمینان حاصل کنید.
۵. بینی، دهانه و چانه را به طور کامل با ماسک بپوشانید.
۶. توجه کنید تیغه نگهدارنده ماسک دقیقاً روی بینی باشد
۷. ماسک را به گونه ای بپوشید که از دست زدن به ماسک خود حتماً خودداری کنید.
۸. ماسک را به گونه ای بپوشید که از صورت فاصله داشته باشد.
۹. بعد از درآوردن ماسک دستان خود را بشویید
۱۰. ماسک استفاده شده را در ظرف درب بسته بیندازید.

علائم بیماری کرونا

تب و لرز

سرفه

خشکی گلو

گلودرد

سردرد

گرفتگی و آبریزش بینی

چراغ سبز بازار مسکن به طرح «نهضت ملی مسکن»

تهران- ایرنا- آغاز ثبت‌نام در «طرح

نهضت ملی مسکن» با ایجاد امیدواری برای کاهش زمان انتظار برای خانه‌دار شدن و هدایت تقاضای سرگردان به سمت یک طرح با کیفیت و اززان، بازار مسکن را در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ با ثبات نرخ و البته کاهش قیمت‌ها در برخی مناطق تهران مواجه کرد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، همزمان با شروع ثبت نام در طرح نهضت ملی که نوید ساخت و عرضه ۴ میلیون واحد مسکونی را تا ۱۴۰۴ می‌دهد، بازار مسکن آرام گرفته و رشد قیمت‌ها در نیمه دوم سال متوقف شده است. بررسی ها نشان می دهد قیمت مسکن در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تحت تاثیر اجرای طرح نهضت ملی مسکن با ریزش قیمت در برخی مناطق و ثبات قیمت در برخی مناطق دیگر مواجه شده است.

بازار مسکن در شش ماه نخست سال از تقاضاهای سرگردان رنج می‌برد و جمعیت زیادی که توانسته بودند در طرح‌های قبلی مسکنی ثبت نام کنند به عنوان متقاضی صرفی خانه در صف

انتظار مانده بودند.

دولت سیزدهم با اجرای مصوبه مجلس تحت عنوان «قانون جهش تولید و تامین مسکن» که در آن بر ساخت و تولید مستمر مسکن تاکید شده است هدایت تقاضاهای سرگردان را برعهده گرفت و تصمیم گرفت با اختصاص زمین‌های رایگان در بیش از ۸۰۰ شهر، دهک‌های اول تا سوم را که هنوز نتوانستند در طرح‌های گذشته مسکنی، صاحبخانه شوند را با حمایت دولت از صف انتظار خارج کند.

هم‌اکنون حدود ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در سال احداث می‌شود که دولت سیزدهم باید این عدد را به یک میلیون برساند و بازار مسکن را از سایه سنگین کمبود واحد مسکونی خارج کند.

در طرح جهش تولید مسکن همه دهک‌ها مشارکت داده می‌شوند به نحوی که دهک‌های بالا با دریافت وام و پرداخت سود بانکی معمولی و دهک‌های پایین با حمایت دولت و تسهیل گری در تامین زمین، مصالح ساختمانی و تامین منابع مالی می‌توانند

از مزایای این طرح بهره‌مند شوند که این موضوع در بازار عرضه و تقاضا تعادل ایجاد خواهد کرد.

با توجه به پیشران بودن حوزه مسکن در اقتصاد کشور و نیاز سالیانه به یک میلیون واحد مسکونی، افزایش سهم بخش مسکن از تسهیلات بانکی در برنامه اجرایی دولت قرار دارد تا با رشد سقف وام‌ها و افزایش مدت بازپرداخت وام مسکن، رونق به این بازار بازگردد و قیمت ها کنترل شود.

هنوز آمار رسمی قیمت مسکن از سوی بانک مرکزی منتشر نشده است اما واسطه‌های ملکی در چند محله از شهر تهران در خصوص فضای مثبت بازار و کاهش جو روانی ناشی از کمبود واحد مسکونی در پی شروع ساخت واحدهای طرح نهضت ملی مسکن سخن می گویند. همزمان در چندین محله تهران خبر از کاهش قیمت‌های پیشنهادی مالکان می رسد، هر چند هنوز این شرایط در همه مناطق تهران حاکم نیست و سوداگری در برخی مناطق تهران به قوت خود ادامه دارد.

در شهروبرماه امسال متوسط قیمت

فروش می شدند، در مهر امسال یا با همین قیمت و یا نزدیک این قیمت‌ها فروش رفته اند. هر چند معاملات مسکن در منطقه یک پایتخت با رشد اندک قیمت‌ها مواجه شده، اما در مناطق ۱۲، ۱۴، ۱۵، ۲۰ و ۲۱ قیمت ها نسبت به شهریور ماه کاهش داشته است. علاوه بر تاثیر وضعیت کلان اقتصاد بر بازار مسکن، کمبود عرضه نسبت به تقاضا و افزایش صف متقاضیان خرید خانه در سال‌های گذشته به افزایش قیمت‌ها دامن زده است.

کاهش معاملات ملک به علت رشد قیمت‌ها و افت تمایل برای تولید مسکن به سبب نبود چشم انداز روشن از بازده سرمایه، ساخت و ساز در شهر تهران را نسبت به سال ۱۳۹۲ بالغ بر ۷۶ درصد کاهش داده است. دولت سیزدهم در طرح نهضت ملی مسکن تاکید دارد تا ۴ سال آینده ۴ میلیون واحد مسکونی را به بازار عرضه خواهد کرد که اکنون عملیات ساخت ۲ میلیون واحد شروع و در آستانه شروع قرار دارد.

اکتون فراخوان ثبت‌نام مسکن در ۳۱ آبان‌ماه برگزار شد. کاهش معاملات ملک به علت رشد قیمت‌ها و افت تمایل برای تولید مسکن به سبب نبود چشم انداز روشن از بازده سرمایه، ساخت و ساز در شهر تهران را نسبت به سال ۱۳۹۲ بالغ بر ۷۶ درصد کاهش داده است. دولت سیزدهم در طرح نهضت ملی مسکن تاکید دارد تا ۴ سال آینده ۴ میلیون واحد مسکونی را به بازار عرضه خواهد کرد که اکنون عملیات ساخت ۲ میلیون واحد شروع و در آستانه شروع قرار دارد.

اکتون فراخوان ثبت‌نام مسکن در ۳۱

آبان‌ماه برگزار شد. کاهش معاملات ملک به علت رشد قیمت‌ها و افت تمایل برای تولید مسکن به سبب نبود چشم انداز روشن از بازده سرمایه، ساخت و ساز در شهر تهران را نسبت به سال ۱۳۹۲ بالغ بر ۷۶ درصد کاهش داده است. دولت سیزدهم در طرح نهضت ملی مسکن تاکید دارد تا ۴ سال آینده ۴ میلیون واحد مسکونی را به بازار عرضه خواهد کرد که اکنون عملیات ساخت ۲ میلیون واحد شروع و در آستانه شروع قرار دارد.

استان کشور داده شده و سهمیه هر استان برای ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی در فاز اول سال ۱۴۰۰ مشخص شده. زمین مورد نیاز ساخت مسکن در بسیاری شهرها نیز فراهم شده است. برای کلانشهر تهران هم که بیشترین تاثیر را از جهش قیمت‌ها داشته، احداث واحدهای مسکونی پیش بینی شده است و شهروندان تهرانی می‌توانند بر اساس شرایط اعلامی و در صورت واجد شرایط بودن، در طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای پرند، هشتگرد،

تاماونسی کنند.

آیا انتشار اوراق دولتی به بورس آسیب می زند؟

طرف دیگر بانک مرکزی باید به عنوان بازارگردان اوراق دولتی (چه انتشاری، چه اخزا) در بازار سرمایه فعال باشد.

کازمف زاده با تاکید بر اینکه زمانی که بانک ها با اوراق می خرنند یا می فروشند، سیاست انبساطی یا انقباضی به حساب می آید، توضیح داد: یعنی مثلا اگر بانک مرکزی اوراقی که از دولت خریده را حتی به صندوق تحت مدیریت خود بفروشد مانند این است که نقدینگی را از کف بازار جمع کرده است. باید گفت اگر بانک مرکزی اصل تطابق زمانی سیاست ها، بازارگردانی فرایگر و مدیریت رفتار بانک ها را پیگیری نکند نتایج هولناک خواهد بود.

وی تاکید کرد: بنابراین می توان گفت دولت در شهروبرماه حجم بالایی اوراق منتشر کرده است و در همان زمان نیز سیاست بانک مرکزی انقباضی بوده و بعد که انبساطی شده است، بازار سرمایه را هدف نگرفته و سیستم بانکی را هدف گرفته است. البته باید تاکید کند که من مخالف تطابق زمانی سیاست اما سیاست باید طوری باشد که مضرات آن حداقل باشد. بر اساس این گزارش، طبق اطلاعات رسیده، بیش از ۱۲۲ هزار میلیارد تومان واگذاری دارایی مالی مربوط به اوراق در بودجه سال ۱۴۰۰ دیده شده که عملکرد آن تا شهروبرماه بیش از ۱۲۶ هزار میلیارد تومان بوده و ۸۱ هزار میلیارد تومان آن به عنوان اسناد خزانه و ۴۵ هزار میلیارد تومان نیز در بازار باز فروش رفته است. این در حالی است که عملیات بازار باز برای تنظیم تراز سیستم بانکی در حال فعالیت است؛ به طوری که اگر بانکی قصد استقرار از بانک مرکزی را داشت، بانک مرکزی با وثیقه اوراق به بانک ها وام می دهد تا مشکل بانک حل شود.

امسال حدود ۴۳ هزار میلیارد تومان اوراق منتشر شده است که ۲۹.۵ هزار میلیارد آن را بازار سرمایه و ۱۳.۴ هزار میلیارد آن را هم بانک ها خریداری کرده اند که مشخصا سهم بازار سرمایه خیلی بیشتر بوده است.

کازمف زاده ادامه داد: حجم انتشار اوراق در مرداد و شهریور به شدت بالا بوده است و این درحالی بوده که بانک مرکزی هم درحال جمع آوری پول از بازار بوده است. پس از این اتفاق که تبعات خوبی در پی نداشت، بانک مرکزی توضیح داد: درواقع بانک ها برای استقرار از بانک مرکزی از اوراق دولتی استفاده می کنند و در اینجا اوراق مانند وثیقه بین بانک ها و بانک مرکزی عمل می کند تا مشکل بانک ها برطرف شود. طبق آمار از ابتدای سال جاری تا کنون بانک مرکزی حدود ۴۴ هزار میلیارد تومان به بانک ها تزریق کرده که این عدد به پایه پولی اضافه شده است.

وی ادامه داد: درواقع بانک مرکزی برای کوتاه مدت به بانک ها پول تزریق کرده است اما برای بلندمدت با فروش اوراق دولتی پول جذب کرده است. ۴۴ هزار میلیارد تومان مذکور برآیند عملیات پولی تا هفته اخیر است. همچنین از ابتدای سال تا کنون برآیند تزریق هم حدود ۴۹ هزار میلیارد تومان بوده است اما به مرور با سیاست‌های بانک مرکزی که هفته های مداوم جذب نقدینگی بوده، برآیند کاهش پیدا کرده و دو بار (تیز و شهروبرماه) به کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

این تحلیلگر بازار سرمایه ادامه داد: بنابراین دولت در شهروبر ماه دولت میزان زیادی اوراق منتشر کرده و تا جایی که ممکن بوده به پیمانکارها نیز اوراق داده است. بانک مرکزی نیز همزمان درحال جمع کردن پول از بازار بوده است. نکته مهم در اینجا اصل تطابق زمانی سیاست های پولی و سیاست مالی است. یعنی اگر دولت قرار است اوراق منتشر کند، بانک مرکزی نباید در آن زمان سیاست انقباضی پولی انجام دهد. از

زیست‌بوم اشتغال کشور رونمایی شد

زیست‌بوم اشتغال، ۲ گروه افراد بیکار و افراد فاقد شغل شایسته را به عنوان مخاطب در نظر دارد و تلاش می‌کند برای افراد بیکار شغل ایجاد کرده و وضعیت شغلی افراد فاقد شغل شایسته را نیز بهبود بخشد. همچنین در اولین جلسه شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم ۲۰ مصوبه در راستای تسهیل و تحقق برنامه ملی ایجاد اشتغال به تصویب رسید.

به گزارش ایرنا آیت‌الله دکتر سید ابراهیم ریسی،

مجوز صادرات ۳۰۰ هزار راس غیر مولد صادر شد



وزیر جهاد کشاورزی مجوز و دستورالعمل صادرات ۳۰۰ هزار راس دام غیر مولد عشایر کشور را ابلاغ کرد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، بر اساس این دستورالعمل، اتحادیه تعاونی های عشایری دامداران متحرک ایرانیان به عنوان مباشر شرکت پشتیبانی امور دام نسبت برای صادرات دام سیب غیرمولد عشایر با رعایت پروتکل سازمان دامپزشکی کشور تعیین شده است.سازمان دامپزشکی کشور موظف است حداکثر ظرف ۴۸ ساعت نسبت به صدور گواهی لازم در مبدأ قرنطینه نگهداری توسط مباشر اقدام کند و سازمان امور عشایر ایران نیز به عنوان دستگاه ناظر بر فرآیند صادرات دام عشایر نظارت می کند.

همچنین بر اساس دستورالعمل ابلاغی، صادرات ۳۰۰ هزار راس دام عشایر با رعایت برنامه زمان بندی مرحله ای به صورت ۵۰ هزار راس در هر مرحله که سه مرحله آن قطعی بوده و مراحل بعد نیز منوط به بررسی آثار اقتصادی صادرات دام زنده بر قیمت گوشت در داخل کشور است و مبادی خروجی دام نیز براساس یک خروجی قیمت گوشت در خارج (مقصد صادرات) تعیین شده است.

براساس اعلام سازمان امور عشایر، پرداخت وجه دام زنده خریداری شده به دامدار نیز توسط مباشر به صورت علی الحساب و مبتنی بر قیمت تعیین شده شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایت محصولات اساسی کشاورزی و تسویه حساب

بازار سرمایه درحالی آمارهای نزولی را ثبت می کند که این شائبه وجود دارد که انتشار اوراق از سوی دولت باعث آسیب رساندن به این بازار شده است. موضوعی که یک تحلیلگر بازار سرمایه معتقد است اگر دولت قرار است اوراق منتشر کند باید مرکزی نباید در آن زمان سیاست انقباضی پولی انجام دهد.

حسن کازمف زاده در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه عملیات بازار باز برای تنظیم تراز سیستم بانکی در حال فعالیت است، توضیح داد: درواقع بانک ها برای استقرار از بانک مرکزی از اوراق دولتی استفاده می کنند و در اینجا اوراق مانند وثیقه بین بانک ها و بانک مرکزی عمل می کند تا مشکل بانک ها برطرف شود. طبق آمار از ابتدای سال جاری تا کنون بانک مرکزی حدود ۴۴ هزار میلیارد تومان به بانک ها تزریق کرده که این عدد به پایه پولی اضافه شده است.

وی ادامه داد: درواقع بانک مرکزی برای کوتاه مدت به بانک ها پول تزریق کرده است اما برای بلندمدت با فروش اوراق دولتی پول جذب کرده است. ۴۴ هزار میلیارد تومان مذکور برآیند عملیات پولی تا هفته اخیر است. همچنین از ابتدای سال تا کنون برآیند تزریق هم حدود ۴۹ هزار میلیارد تومان بوده است اما به مرور با سیاست‌های بانک مرکزی که هفته های مداوم جذب نقدینگی بوده، برآیند کاهش پیدا کرده و دو بار (تیز و شهروبرماه) به کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

این تحلیلگر بازار سرمایه با بیان اینکه دولت چند مدل اوراق منتشر می کند، اظهار کرد: اوراقی که در ازای آن پول دریافت می کنند و اوراقی که دولت به جای طلب به طلبکارها می دهد. نام اوراق گروه نخست اوراق دولتی و نام اوراق گروه دوم اخزا است. طبق آمار



بررسی است که سهم درآمدی هر یک از گروههای جامعه مورد محاسبه قرار می‌گیرد.

این در حالی است که سهم ۱۰ درصد ثروتمندترین افراد به ۱۰ درصد فقیرترین در فاصله سالهای ۱۳۹۰ تا

۱۳۹۹ حاکی از آن است که این شاخص از ۱۱۰.۹ در ابتدای دوره به ۱۳.۹۶ در پایان دوره افزایش یافته است. این شاخص در سال ۱۳۹۷ به اوج خود رسیده و ۱۴.۴۵ گزارش شده بود که بعد از آن در سال ۱۳۹۸ به ۱۳.۹۶ کاهش داشته ولی بار دیگر در سال گذشته افزایش می‌شود.

یک جهش جدید در همکاری اقتصادی با همسایه شمالی



چهره‌های ارشد اقتصادی ارمنستان در تهران باشیم. همچنین خوشحالم که اتاق بازرگانی مشترک ایران و ارمنستان پا گرفت و به این سطح از فعالیت رسید. تومانیان با اشاره به پیوندهای دیرینه ایران و ارمنستان گفت: من طی این سال‌ها تلاش کردم که روابط اقتصادی دو کشور با محوریت بخش خصوصی توسعه یابد و خوشبختانه این ارتباط به خوبی برقرار شده است. در دو سال اخیر و با وجود همه‌گیری کرونا، خط حمل‌ونقل ایران و ارمنستان به هیچ عنوان متوقف نشد و روابط تجاری همواره برقرار بود.

سفیر ارمنستان در ایران با اشاره به برخی مشکلات برای کامیون‌های ایرانی گفت: ارمنستان در حال حاضر شرایط سختی را سپری می‌کند اما از این شرایط گذر خواهد کرد. برای رفع مشکل کامیون‌های ایرانی مسیر جایگزین در نظر گرفته شده و شاهراه جنوب به شمال نیز با سرمایه‌گذاری یک میلیارد یورویی به سرانجام می‌رسد که خلیج فارس را به دریای سیاه متصل

در شرایطی که به نظر می‌رسد ایران تمام گزینه‌های خود برای افزایش سطح همکاری های تجاری با کشورهای همسایه را فعال کرده، یکی از همسایگان شمالی از آمادگی برای جهش همکاری‌ها در این حوزه می‌گوید.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، در هفته‌های گذشته تحت تاثیر برخی اختلاف‌نظرهای سیاسی و البته بالا رفتن هزینه برای نقل و انتقال کالاها یا عبور کامیون‌های ایرانی، سازمان توسعه تجارت اعلام کرد که گزینه‌های جایگزین خود برای آذربایجان را بررسی کرده و به زودی از دو مسیر جدید برای کامیون‌های ایرانی راه باز خواهد شد.

هرچند هنوز تصمیم قطعی در این زمینه اعلام نشده اما پیگیری افزایش فعالیت در مسیر زمینی که از ارمنستان می‌گذرد از مدت‌ها قبل آغاز شده و به نظر می‌رسد دو طرف انگیزه فراوانی برای استفاده از این مسیر و البته افزایش همکاری‌های تجاری دارند.

در روزهای گذشته اتاق بازرگانی تهران با برگزاری جلسه‌ای با سفیر ارمنستان در تهران، بار دیگر موضوع توسعه همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور را بررسی کرده و سفیر ارمنستان در تهران ابراز امیدواری کرده به زودی جهشی جدید در همکاری‌های اقتصادی دو کشور به وجود آید.

سفیر ارمنستان در ایران اظهار کرد: من از همان اوایل آغاز مأموریتم در ایران، ارتباط خوبی با بخش خصوصی و اتاق تهران برقرار کردم و در نتیجه این رابطه دوستانه و فعالانه بود که توانستم چندین هیات تجاری تبادل کنیم و همایش‌هایی برگزار کنیم و میزان اشخاصی از اعضای هیات دولت ارمنستان یا



پاکدشت، ایوانکی و رباط کریم ثبت نام کنند.

متقاضیان باید شروط چهارگانه همچون متاهل بودن، عدم مالکیت خصوصی، سبزی بودن فرم «ح» و سابقه سکونت پنج ساله در شهر مورد تقاضا دارا باشند.

زنان خودسرپرست به شرط داشتن ۳۵ سال سن، نخبگان علمی، افراد مجرد که قیلا ازدواج کرده و جدا شده‌اند و افراد مجرد دارای معلولیت با ۲۰ سال سن می‌توانند در طرح جهش تولید و تامین مسکن (نهضت ملی مسکن) نام‌نویسی کنند.



میز خبر

وزیر بهداشت: واکسیناسیون عمومی کرونا در ایران باعث شگفتی اندیشمندان شد
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر اینکه واکسیناسیون عمومی علیه کرونا در کشور باعث شگفتی همه اندیشمندان شد، گفت: در تیرماه فقط پنج میلیون دز واکسن علیه کرونا تزریق شده بود که امروز این رقم به ۷۹ میلیون دز رسیده که رکوردی جهانی است.

جمله‌ی مجدد «رجانیوز» به «آیت‌الله صافی» به دلیل درخواست «تعامل گسترده با جهان»

رجانیوز نوشت: نقد رجانیوز به مواضع حضرت آیت‌الله صافی گلپایگانی حفظه الله در دیدار با رئیس مجلس، واکنش‌های زیادی به همراه داشته است. یکی از این واکنش‌ها مربوط به سخنان آقای علوی بروجردی است که متأسفانه اصل نقد و محتوای آن را به حاشیه برده و در فضایی غیرمنطقی به مساله پرداخته است. آقای علوی بروجردی؛ مساله دقیقاً همین است که برخی حضرات علما و مراجع معظم تقلید غیر از زمانی که کسی به دیدارشان نرفته، سخنی برای مردم ندارند. چرا در سال‌های طولانی که پایه‌های استقلال نظام با اقدامات دولت روحانی به لرزه درآمده بود کسی به یاد مردم نبود؟ در آبان ۹۸ و سیل و زلزله چرا کسی به یاد مردم نبود؟ زمان تاراج اموال بیت‌المال توسط نزدیکان دولت روحانی و فروش کشور چرا کسی به یاد مردم نبود؟ امروز لباس «حمایت از مردم» به تن کسانی که سقف دغدغه‌شان در اوج غربت نظام اسلامی و خرد شدن استخوان مردم زیر بار تورم و گرانی از «تعطیلی فلان مناسبت» و «جشن‌های نهم ربیع» بالاتر نرفت، کمی زار می‌زند.

سید حسن خمینی: سخنان آیت الله صافی گلپایگانی هیچ ریشه‌ای در «هتیت فردی یا محبت قبیله‌ای» ندارد

حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی در صفحه خود در اینستاگرام نوشت: در زمره عالمان بزرگی که در قید حیات اند، دو سه تن هستند که برای من نه تنها از جهت «علم و منزلت والای زعامت»، که از چپتی دیگر ارزشمند اند: «اینکه در حضورشان احساس آرامش می‌کنی» و حس می‌کنی که آنچه می‌گویند، هیچ ریشه‌ای در «هتیت فردی یا محبت قبیله‌ای» ندارد. و اینکه وقتی از پیش ایشان برمی‌خیزی، احساس می‌کنی «به هم ریختگی‌های وجودی‌ات» نظام یافته است. هرگز از آنها «دعوت به نفس» نمی‌بینی. او به تعبیر ما طبله‌ها، سخانشان «اصلی‌مُت» ندارد، یعنی نمی‌خواهند با لوازم سخن، فضیلتی برای خود ثابت کنند. و یکی از آنها حضرت آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی مد ظله العالی است. به جرات می‌توان گفت که دین برای ایشان، فقط و فقط «دین خدا» است.

واکنش مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه نسبت به اهانت یک رسانه به آیت الله صافی

مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه طی بیانیه‌ای تأکید کرد: حوزه‌های علمیه ضمن دعوت همه نخبگان، سیاستمداران و اهالی رسانه و فرهنگ به همدلی و هم‌افزایی و تیمیت از تدابیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب در مسیر پرپیچ و خم گذر از مشکلات کشور، هرگونه تعرض به ساحت مرجعیت را محکوم کرده،

از مسئولان محترم، و هم ارباب رسانه انتظار دارد زمینه‌های اینگونه اقدامات را بر طرف نمایند. در این روزها، واکنش ناروا و دور از انصاف نسبت به دیدار یکی از قله‌های علمی حوزه‌های علمیه و مرجع عاقل‌قدر حضرت آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی (دامت برکاته) که سابقه‌ای درخشان و دیرین و پرافتخار در خدمت به اسلام عزیز و حوزه‌های علمیه و نظام اسلامی و مکتب جعفری داشته‌اند و از باب خیرخواهی و دلسوزی نسبت به وضعیت اقتصادی و فشارهای کم‌رشدن به مردم، کارگزاران نظام را به حل مشکلات اقتصادی و راه‌های آن توصیه کرده‌اند موجب تأسف و تأثر حوزه‌های علمیه می‌باشد.

آیت‌الله جوادی آملی: ما اگر مشکل داخلی نداشته باشیم، از دشمن خارجی هیچ کاری ساخته نیست

سردار غلامرضا جلالی رییس سازمان پدافند غیرعامل کشور با حضور در بیت آیت‌الله جوادی آملی با او دیدار و گفتگو کرد. آیت‌الله جوادی آملی در این دیدار اظهار داشت: همه ما موظفیم دین و کشور خود را حفظ کنیم و خداوند مقدمات انجام این وظیفه را فراهم نموده است چرا که اگر مقدمات این مهم فراهم نبود خداوند چنین دستوری به ما نمی‌داد لذا نه جای ترس و نگرانی است و نه جای برای عقب‌نشینی. او ادامه داد: مهم آن است که همگان خود را در خصوص امنیت کشور مسئول بدانند و در این راستا به وظایف خود عمل کنند؛ ما اگر مشکل داخلی نداشته باشیم از دشمن خارجی هیچ کاری ساخته نیست. او با اشاره به ایام هفته وحدت خاطرنشان کرد: هفته وحدت فرصتی برای یادآوری همین نکته است که بااستی با حفظ وحدت خود را در قبال وظایف ملی مسئول بدانیم و بی تفاوت نباشیم تا خداوند بیش از گذشته به ما در این راه توفیق عطا فرماید. در ابتدای این دیدار سردار جلالی گزارشی از رویکردهای نوین پدافند غیرعامل کشور در راستای مقابله با شیوه‌های تهاجمی جدید دشمنان به ویژه تهدیدات ترکیبی و سایبری دشمنان، ارائه نمود.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی: آمریکا تحریم را بردارد و عذرخواهی کند
عباس مقتدایی نماینده مجلس یازدهم در گفتگو با «انتخاب» درباره سخنان علی باقری معاون سیاسی وزیر خارجه مبنی بر ضرورت اخذ تضمین از آمریکا، عنوان کرد: «متأسفانه ما در متن برجام تضمینی برای تعهد غربی‌ها نداشتیم و همانطور که پیش‌بینی می‌شد ما هرچه به تعهداتمان عمل کردیم، آنها بد عهدی کردند. ایران هم بر مبنای قانون اقدام راهبردی که در آذر ماه به تصویب مجلس رسید، تعهدات خود را معلق کرد و یک سری کارهایی در حوزه تکنولوژی هسته‌ای شروع کرد. الان که ظاهراً طرف مقابل پیش‌قدم برای ادامه مذاکره و توافق شده اما توافقی که تضمینی برای انجام این تعهدات نداشته باشد، ارزشی ندارد که وارد چنین مذاکراتی شویم.» وی افزود:

«طرف مقابل باید به ما تضمینی دهد و آن تضمین هم اجرای تعهداتشان می‌تواند باشد، تضمین در ترکیب هیئت داور که باید هیئت مستقل باشد و درباره خسارت‌های ما صحبت شود. تضمین این است که تحریم‌ها را بردارند یعنی بایند عذرخواهی کنند و بگویند ما قرار بود این تحریم‌ها را چند سال پیش برداریم و این کار را نکردیم اما الان تحریم‌ها را بر می‌داریم. برداشتن تحریم‌ها ولو با تأخیر بهتر از لجاجت و بازی برهم زنی است. به نظر من

بهترین تضمین برداشتن تحریم‌ها است.»

عضو کمیسیون برنامه و بودجه: در بحث دریافت پول‌های ایران، از کره جنوبی تا چین و عراق مشکل داریم

نماینده مردم نیشابور و قیروزه در مجلس عنوان کرد: «در بحث دریافت درآمد حاصل از فروش نفت‌مان در کشورهای مختلف از کره جنوبی بگیریم تا کشورهای مختلف مثل عراق و چین مشکل داریم.» احسان ارکانی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفتگو با «انتخاب» درباره سرنوشت پول‌های بلوکه شده ایران در عراق گفت: «به هر حال ما این مشکل را داریم. در بحث درآمد حاصل از فروش نفت‌مان در کشورهای مختلف از کره جنوبی بگیریم تا کشورهای مختلف مثل عراق و چین مشکل داریم و به واسطه همین مشکلات ناشی از تحریم‌هایی که آمریکا علیه ما گرفته متعهد شده بود در برجام که زمینه دسترسی را برای ایران بوجود بیاورد و خلف وعده کرد، وجود دارد.» این نماینده مجلس در پاسخ به این پرسش که دولت چگونه از طریق دیپلماسی این مشکل را حل کند، عنوان کرد: «دیپلماسی دولت آقای رئیسی باید در مرحله داشته باشد یکی در بحث ادامه مذاکرات و تصمیماتش در این باره و یکی هم حل مشکلاتی مثل تبادل پول‌های بلوکه شده با کشورهای همسایه از جمله عراق. بدین منظور که بتوانیم از ظرفیت همجواری و ارتباطات نزدیکی که داریم حداقل در کشورهای همسایه استفاده کنیم.»

امید احمدی صفا، بوکسور ایرانی به آلمان پناهنده شد

بوکسور ایرانی که برای حضور در رقابت‌های جهانی همراه با تیم ملی ایران راهی ایتالیا شده بود، سر از آلمان در آورده و درخواست پناهندگی کرده است. امید احمدی صفا، عضو تیم ملی مشت‌زنی ایران که برای حضور در مسابقات راهی ایتالیا شده بود پس از ورود به این کشور بدون اینکه به اعضای تیم ملی اطلاع دهد ایتالیا را به مقصد آلمان ترک کرد. رسانه‌های داخلی ایران گزارش داده بودند که این بوکسور جواب تلفن مسئولان تیم ملی را هم نمی‌دهد است. بعد از مدتی بی‌خبری چهارشنبه ۵ آبان این مشت‌زن تیم ملی در گفتگو با چندین رسانه، خبر حضور خود در آلمان و درخواست پناهندگی از این کشور را تأیید کرده است. احمدی صفا می‌گوید بعد از حضور در مسابقات جهانی ایتالیا و صعود به فینال در این مسابقات از حضور در دیدار پایانی امتناع کرده و اردوی تیم ملی را ترک کرده است.

واکنش‌های اولیانوف، مذاکره‌کننده ارشد روسیه به اظهارات امیرعبداللهیان

میخائیل اولیانوف سفیر روسیه در ژانسی بین الملل انرژی اتمی در واکنشی مجدد به اظهارات امیرعبداللهیان گفت مگر مشکل پیش نویس‌های تهیه شده چیست؟ مذاکره‌کننده ارشد روسیه در گفتگوهای اجنای برجام در تویتر نوشت: پیش نویس‌های ماه ژوئن، محصول تلاش جمعی است و نمی‌توان آن را به سطل آشغال پرتاب کرد. وی افزود: البته ایران این حق را دارد که نسبت به مواضع تجدید نظر کند، اما توضیح هم باید بدهند. مگر مشکل پیش نویس‌ها [که در شش روز مذاکره تهیه شده] چیست؟ لازم به ذکر است که اولیانوف پیشتر گفته بود: ما به دیدگاه‌های او (امیرعبداللهیان)

احترام می‌گذاریم، اما به نظر ما، هیچ بن بست در وین در کار نبود. ما باید از عناصر جدید احتمالی در موضع ایران آگاه شویم. گفتنی ست روز گذشته، حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران اعلام کرد: ما نمی‌خواهیم از نقطه بن بست مذاکرات وین، وارد گفتگوها شویم؛ ولی در عین حال فرمتی که در وین شکل گرفته را قبول داریم.

طالبان: به دنبال تهیه واکسن هستیم

وزیر بهداشت دولت موقت طالبان، امروز (جمعه) با بیان اینکه میزان مرگ و میر در افغانستان بر اثر بیماری کرونا در چهار ماه اخیر بسیار بالا بوده است، گفت: پس از خروج نیروهای آمریکایی، محموله‌های جدید واکسن، به افغانستان تحویل داده نشد و در تلاش برای تهیه واکسن از کشورهای روسیه و چین هستیم.

به گزارش تابناک به نقل از خبرگزاری تاس، قلندر عباد، سرپرست وزارت بهداشت طالبان تأکید کرد: هر چیزی که به مبارزه با همه‌گیری کرونا و تقویت سلامت شهروندان کمک کند، برای ما ارزش زیادی دارد. ما علاقه‌مند به دریافت واکسن از روسیه و همچنین از هر کشور دیگری هستیم که بخواهد در این زمینه به ما کمک کند.

به گفته وی، آمریکا واکسن‌های وعده داده شده در مذاکرات نهم اکتبر طالبان و آمریکا در دوحه، پایتخت قطر را در اختیار افغانستان قرار نداده است.

او در این باره گفت: پس از خروج نیروهای آمریکایی، محموله‌های جدید واکسن، به افغانستان تحویل داده نشد. با این وجود، ما برخی از دوزهای را که قبلاً دریافت کرده بودیم، ذخیره کرده و اکنون آماده استفاده از آن‌ها هستیم. ما همچنین منتظر دریافت واکسن‌های چین هستیم که وعده داده است به عنوان کمک‌های بشردوستانه به ما اهدا کند.

به نوشته ایسنا، عباد درباره وضعیت کرونا در افغانستان گفت: وضعیت کرونا در کشور جدی بود، میزان مرگ و میر در سه تا چهار ماه پیش، بسیار بالا بود. گسترش سوبه هندی این ویروس نیز باعث نگرانی بزرگی بود. با این حال، زمانی که پروازهای مسافربری در اواسط اوت به حالت تعلیق درآمده و مرزها با کشورهای همسایه بسته شد، وضعیت عادی شد و میزان مرگ‌ومیر کاهش یافت.

وضعیت خدمات درمانی در افغانستان به دلیل نبود درمان‌های لازم و کمبود متخصصین، بسیار وخیم است. بر اساس آخرین داده‌های سازمان بهداشت جهانی، بیش از ۱۵۶ هزار مورد ابتلا به ویروس کرونا در این کشور ۲۸۹ میلیون نفری ثبت شده است که در این میان، ۷۲۶۲ نفر بر اثر ابتلا به این ویروس جان خود را از دست داده‌اند. با این حال، نظارت بر وضعیت این همه‌گیری در کشور نامنظم بوده و در برخی مناطق افغانستان هیچ اطلاعی در این مورد وجود ندارد.

واکنش عباس عیدی به حمله یک رسانه به آیت الله صافی گلپایگانی

عباس عیدی در توییتی نوشت: هدف حمله به آقای صافی؛ نقض استقلال‌خواهی مرجعیت و حوزه است و نشان می‌دهد آن آقایانی که مورد حمله قرار نمی‌گیرند هنوز به استقلال‌خواهی وارد نشده‌اند.



عکس روز

کاروانسرای تاریخی رباط قلی در جاجرم

در شرق جاده سنخواست خراسان شمالی بازمانده کاروانسرای باشکوهی پدیدار است. این رباط روزگاری در مسیر راه گرگان به مشهد و نیشابور قرار داشته و مربوط به دوره تیموریان - دوره صفوی است. این اثر در سال ۱۳۷۵ به عنوان یکی از آثار ملی به ثبت رسیده است. عکس: وحید خادمی

